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lotes previstos 

no contrato ETEC 

(A)

Data de 

Recebimento (D)

001 06/02/2021

002 27/02/2021

003 27/02/2021

004 25/03/2021

005 28/03/2021

006 28/03/2021

007 02/04/2021

008 24/04/2021

009 22/05/2021

010 22/05/2021 

011 Previsão mês 06

012 Previsão mês 06

013 Previsão mês 07

014 Previsão mês 07



lotes previstos no 

contrato ETEC (A)

Data de Recebimento 

(D)

001 06/02/2021

002 27/02/2021

003 27/02/2021

004 25/03/2021

005 28/03/2021

006 28/03/2021

007 02/04/2021

008 24/04/2021

009 22/05/2021

010 22/05/2021 

011 Previsão mês 06

012 Previsão mês 06

013 Previsão mês 07

014 Previsão mês 07

Semana
Entregue/ a 

entregar
Acumulado Status

até 21/3 1.052.750 1.052.750 Entregue

22/3 a 27/3 728.500 1.781.250 Entregue

28/3 a 3/4 2.406.500 4.187.750 Entregue

4/4 a 10/4 1.679.000 5.866.750 Entregue

11/4 a 17/4 5.008.750 10.875.500 Entregue

18/4 a 24/4 5.168.500 16.044.000 Entregue

25/4 a 1/5* 6.554.750 22.598.750 Entregue

2/5 a 8/5 3.668.500 26.212.250 Entregue

9/05 a 15/05 4.703.250 30.915.500 Entregue

16/05 a 22/05 6.100.000 37.015.500 A entregar

24/5 a 29/5 4.900.000 41.915.500 A entregar

31/5 a 5/6 5.100.000 47.015.500 A entregar

7/6 a 12/6 2.800.000 49.815.500 A entregar

14/6 à 19/6 4.500.000 54.315.500 A entregar

21/6 à 26/6 5.500.000 59.815.500 A entregar

28/6 à 3/7 3.000.000 62.815.500 A entregar

5/7 à 10/7

Aguardando Chegada IFA lotes 11-14

12/7 à 17/7

19/7 à 24/7

31/7



Início Informações Técnicas
Início Mont & Qualific Equip

Registro Anvisa

Produção Lotes Comerciais

Recebimento WCB & WVS

Início Recebimento de Equipamentos

Início Aquisição de Equipamentos

Inspeção ANVISA

Produção Lotes Pré-Validação

Início Treinamento e Processo

Submissão Contínua Anvisa

Assinatura ETEC

Início Adaptação de Instalações

Linha do Tempo de Implantação da 2ª Fase – TT da Produção do IFA

ago set out nov dez jan fev mar abr mai jun jul ago set out

2020 2021

Assinatura CTT

Início das Entregas PNI



https://assets.publishing.service.gov.uk/g
overnment/uploads/system/uploads/atta
chment_data/file/988172/Vaccine_surveil
lance_report_-_week_20.pdf



• Nova geração de Vacinas com premissa de 

Transferência Total Tecnologia 

• Alta Eficácia e Efetividade já ne primeira dose (Regime 

vacinação permite avanço rápido na proteção 

populacional)  

• Armazenamento e transporte a 4 oC

• Menor preço (30 % das vacinas mais Baratas )



Vigilância em Emergências Sanitárias

Integração do sistema de vigilância com a infraestrutura de plataformas Fiocruz


